

NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY
ZWIĄZEK ZAWODOWY PRACOWNIKÓW WOJSKA
ZARZĄD ZAKŁADOWY
Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A.
86-300 Grudziądz

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy

Komisja Zakładowa
Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A.
w Grudziądzu

RADA PRACOWNIKÓW
Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A.
w Grudziądzu

Grudziądz 26 kwietnia 2010 roku.

POROZUMIENIE

z dnia 26.04.2010 r. zawarte w siedzibie i z inicjatywy Zarządu Zakładowego Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych Pracowników Wojska z Komisją Zakładową NSZZ „Solidarność” oraz Radą Pracowników w treści jak poniżej:

Na spotkaniu całej reprezentacji strony społecznej Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A w Grudziądzu Zarząd Zakładowy NSZZ PW przedstawił zgromadzone materiały i własną Uchwałę Nr 18/10 z dnia 26.04.2010 r., a w trakcie przeprowadzonej dyskusji o dotychczasowych faktach dotyczących poczynań władz państwa oraz „BUMAR” Sp. z o.o., a także wyższych instancji związkowych oraz istniejących zagrożeniach licznie sygnalizowanych w korespondencji, mediach oraz przez załogę, zebrani stwierdzają, że:

- A. w szeroko pojętym odczuciu społecznym duże zaniepokojenie budzi jakość obrony interesów społecznych pracowników Spółek i byłych pracowników WPRP, wynikająca z braku skutecznych działań instancji zwierzchnich w tym zakresie;
- B. mając w pamięci liczne programy restrukturyzacyjne skierowane do przedsiębiorstw zbrojeniowych w okresie transformacji, pochłaniające kolosalne środki budżetowe, a z drugiej strony realia, z którymi borykały się wszystkie WPRP, pozostawione same sobie, które przeprowadziły bolesną restrukturyzację zatrudnieniową własnymi środkami, kosztem zubożenia rodzin pracowniczych, poprzez zaniżanie wynagrodzeń rzutujących w konsekwencji również na wielkość świadczeń osób będących i odchodzących na emeryturę;
- C. uwzględniając liczne głosy załogi i byłych pracowników przedsiębiorstwa wzywających do obywatelskiego nieposłuszeństwa, nie rozumiejących i negujących stan prawny zakładający wniesienie Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A. do Bumar sp. z o.o., odbieranej w wyniku publikacji medialnych, jako działającej niezgodnie z prawem, kojarzonej z zatraceniem dorobku kilku pokoleń pracowników oraz utratą miejsc pracy w regionie o galopującym bezrobociu, z dodatkowym aspektem, że wniesienie spółki spowoduje praktycznie utracenie potencjalnie nabytych uprawnień z tytułu prywatyzacji skomercjalizowanego przedsiębiorstwa, co w ocenie uprawnionych i zebranych stanowi naruszenie praw równego traktowania obywateli zatrudnionych i byłych pracowników Wojskowych Przedsiębiorstw Remontowo Produkcyjnych, dla których organem założycielskim był Minister Obrony Narodowej;
- D. w trosce i z dbałości o szeroko pojęty interes reprezentowanej społeczności lokalnej (rodzin pracowników, emerytów i byłych pracowników) mają moralne prawo i obowiązek upomnieć się o równe traktowanie i stworzenie rozwiązania prawnego przeciwdziałającego niewytłumaczalnym i negatywnym społecznie zjawiskom;

- E. biorąc pod uwagę fakt nie korzystania w okresie transformacji przez byłe WPRP z zadnych programów rządowych z wykorzystaniem środków budżetowych, a ponoszenie nakładów oraz finansowanie jej przez byłych i obecnych pracowników, w celu zachowania zasady sprawiedliwości społecznej, podjąć działania dla stworzenia stanu prawnego, umożliwiającego utworzenie Spółek Pracowniczych przez pracowników byłych WPRP i nieodpłatne przekazanie przez Skarb Państwa na ich rzecz udziałów do łącznej z posiadanymi wielkości 51% oraz przekazaniu pozostałych 49% Ministrowi Obrony Narodowej w celu ich wniesienia do Spółki Pracowniczej z tzw. prawem złotej akcji, dającym możliwość zablokowania decyzji rozbieżnych z interesem MON (tak powstała spółka działałaby w oparciu o Kodeks Handlowy i mogłaby na zdrowych, racjonalnych zasadach współpracować z Bumar sp. z o.o.).

Wypracowaną koncepcję dążenia do zmiany istniejącego stanu prawnego poddano głosowaniu. W wyniku jawnego głosowania zgromadzeni w ilości 11 osób, głosami za w ilości 11, przeciw w ilości 0, przy 0 głosach wstrzymujących stwierdzili, że niniejszy tekst Porozumienia stanowi podjęcie dla każdego z tych ciał społecznych wiążącej Uchwały zgodnej z ich intencją i w pełni zaakceptowanym brzmieniem oraz następującymi działaniami:

1. Wyłonienie wspólnego zespołu inicjującego powstanie KOMITETU INICJATYWY OBYWATELSKIEJ PRYWATYZACJI SPÓŁEK POWSTAŁYCH W WYNIKU KOMERCJALIZACJI WOJSKOWYCH PRZEDSIĘBIORSTW REMONTOWO PRODUKCYJNYCH (zwany w skrócie - KOMITET OBYWATELSKIEJ PRYWATYZACJI WPRP) w następującym składzie:
 - a. Stefan Sulikowski - pełniący obowiązki Przewodniczącego NSZZ PW,
 - b. Henryk Mira - Przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”,
 - c. Wojciech Ostrowski - Przewodniczący Rady Pracowników,w celu podjęcia i realizacji działań zmierzających do powołania komitetu inicjatywy ustawodawczej, mającego na celu wypracowanie stanu prawnego zabezpieczającego ochronę interesów pracowników i byłych pracowników Spółek (byłych WPRP).
2. Zespół, o którym mowa w pkt 1 wchodzi automatycznie w skład komitetu i jest zobowiązany do bezzwłocznego ustalenia składu i przeprowadzenia rozmów z osobami, potencjalnymi uczestnikami komitetu inicjatywy ustawodawczej, określonego w art. 5. ust. 1. Ustawy z dnia 24 czerwca 1999 r. o wykonywaniu inicjatywy ustawodawczej przez obywateli. (Dz.U. z dnia 23 lipca 1999 r.)
3. Zespół, o którym mowa w pkt. 1. dokona czynności określonych w pkt. 2. oraz opracuje wzory dokumentów niezbędnych do powołania komitetu w celu i o nazwie jak w pkt. 1.
4. Strony Porozumienia stwierdzają i deklarują współpracę z wykorzystaniem struktur instancji zwierzchnich w celu zapewnienia rozpropagowania, wszelkiej pomocy utworzonemu komitetowi, łącznie z dotarciem z informacjami i ze zbieraniem opinii na każdym szczeblu organizacji związkowych.
5. Strony Porozumienia zobowiązują się do pełnego zabezpieczenia siedziby, środków technicznych i współfinansowania komitetu. Działania zabezpieczające funkcjonowanie komitetu mogą być realizowane, poprzez zwrócenie się do instancji zwierzchnich lub z posiadanych środków własnych.

PRZEWODNICZĄCY

Rady Pracowników

Wojciech Ostrowski

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”
Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A.

Henryk Mira

V-CE PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Zakładowego NSZZ PW
Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A.

Stefan Sulikowski